- Quid de sententia patris Vazquez. 379
 Articulus II. — Utrum differentia constitutiva virtutis sit illa particula operativus boni, vel illa qua nullus male utitur. 385
 Virtus etiam moralis formaliter est operativa. 385
 Non potest virtus inclinare ad malum. 389
 Quid de concursu virtutis ad actum ex sola circumstantia, aut ignorantia malum. 394
 DISPUTATIO XV. — De subjecto virtutis. 404
 Articulus I. — Utrum potentiae spirituales, intellectus, et voluntas sint subjectum virtutum. 404
 Articulus II. — Utrum in appetitu sensitivo sint virtutes morales, et quænam sint. 416
 Quæ virtutes sint in appetitu sensitivo. 422
 Solvuntur argumenta. 426
- QUÆSTIO LVII.
- De distinctione virtutum intellectualium. 432
 Summa litteræ. 432
- A QUÆSTIONE LVIII usque ad LXI.
- Summa harum quæstionum. 433
- QUÆSTIO LXII.
- De virtutibus theologis. 435
 Summa litteræ. 435
 DISPUTATIO XVI. — De distinctione virtutum. 436
 Articulus I. — Quomodo virtutes intellectuales distinguantur. Et primo de habitu principiorum. 436
 Duo notabilia. 436
 Habitus primorum principiorum est acquisitus. 439
 Articulus II. — De modo quo acquiritur habitus principiorum. 449
 De pluralitate habituum primorum principiorum. 453
 Articulus III. — Quid de habitu sapientiae, et scientiae. 460
 Inquires primo de ipsa sapientia, quid sit: et an sit species condistincta a scientia, vel sub illa contenta. 460
 Secundo, quomodo sapientia dicatur attingere principia aliarum scientiarum. 463
 Articulus IV. — De divisione virtutis intellectualis practicae in artem, et prudentiam. 466
 Inquires primo, quomodo isti habitus sint virtutes intellectuales. 467
- Secundo, quæ sit differentia potissima inter artem et prudentiam, quæ sunt virtutes practicae. 469
 Tertio, quomodo ars, et prudentia influant in suos effectus, et actiones, an solum moraliter, an etiam physice. Et quid sit ille modus operandi artificiose, et prudenter. 474
 Quarto, quomodo intelligatur divisio artis in liberales, et mechanicas, et in quo præcipue differant. 474
 Articulus V. — Quid de distinctione, et unitate prudentiae, et virtutum moralium. 477
 Inquires primo, an divisio virtutum in intellectuales, et morales sit univoca, vel analogica. 477
 Prudentia est una, et virtutes morales plures. 480
 Secundo, quomodo intelligatur quod prudentia sit una virtus, et sufficiat ad moderandas omnes virtutes morales, quæ sunt in voluntate: ipsæ vero virtutes morales plures sint. 480
 Quid de divisione virtutum moralium inter se. 484
 Tertio, ex quibus principiis sumatur distinctio virtutum moralium. 484
 Quarto, quot sint species virtutum moralium in specie atoma: et quot in genere subalterno. 487
 Articulus VI. — Quid sint virtutes cardinales, quid purgatoriae, purgati animi, et exemplares. 488
 Principalitas virtutum cardinalium unde sumatur. 489
 Virtutes cardinales solum reperiuntur in virtutibus moralibus. 492
 Virtutes cardinales conveniunt univoce in genere prædicabili cum aliis virtutibus; analogice in genere causativo, seu regulativo. 495
 Virtutes cardinales solum sunt quatuor. 498
 Virtutes politicae, purgatoriae, purgati animi et exemplares quomodo differant. 502
 Articulus VII. — An virtutes morales infusæ dentur in nobis. 509
 Solvuntur argumenta. 517
 DISPUTATIO XVII. — De proprietatibus virtutum. 524
 A quæstione LXIV D. Thomæ, usque ad LXVII inclusive. 524
 Articulus I. — Quid sit virtutes consistere in medio, et quibus virtutibus id conveniat. 524
 Medium quotuplex sit, et circa quid ponatur. 524
 Recessus a medio an semper sit peccatum. 525

- Quæ virtutes proprie dicantur consistere in medio. 527
 Articulus II. — Quomodo sit connexio in virtutibus. 531
 Præsupposita certa. 532
 Punctus difficultatis, et resolutio. 533
 Dubium primum, an virtutes acquisitæ morales sint inter se connexæ, ita ut qui habet unam habeat reliquas. 534
 Dubium secundum, quomodo intelligendum sit, istas virtutes connexionem habere, ita quod simul sint in subjecto. 543
 Virtutes morales infusæ connexæ sunt cum charitate. 546
 Virtutes acquisitæ essentialiter possunt esse virtutes sine charitate, non perfective. 548
 Articulus III. — Quomodo virtutes dicantur inter se æquales, vel inæquales. Inæqualitas comparativa inter virtutes expenditur. 554
 Quæ sit perfectior species in quolibet genere virtutum. 556
 Articulus IV. — Quid de duratione virtutum. 563
 De donis. 567
- QUÆSTIO LVIII.
- De donis. 572
- QUÆSTIO LIX.
- De beatitudinibus. 572
- QUÆSTIO LX.
- De fructibus Spiritus sancti. 572
 DISPUTATIO XVIII. — De donis Spiritus sancti. 573
 Articulus I. — Quid de istis donis Spiritus sancti tradat Scriptura et quomodo de illis loquatur. 573
 Cur ista dona in Scriptura spiritus, et dona appellentur. 576
 Articulus II. — Utrum hæc dona sint habitus a virtutibus etiam infusis distincti. 581
 Dona Spiritus sancti sunt habitus. 584
 Dona differunt a virtutibus theologis, et moralibus. 587
 Solvuntur objectiones contra efficaciam rationis D. Thomæ. 592
 Articulus III. — Explicantur singula dona. Et primo de intellectu, quid sit. 603
 Donum intellectus non est simplex apprehensio terminorum tantum, sed cum aliquo iudicio. 604
 Actus doni intellectus distinctus a fidei, et aliorum donorum actibus. 614
 Quomodo iste actus distinguatur tum ab actu fidei, tum ab actibus aliorum donorum, et habituum, et circa quæ objecta versetur. 619
 Donum intellectus distinctum in patria a lumine gloriæ. 626
 Articulus IV. — Quid de dono sapientiae, et scientiae. 634
 Distinctio doni sapientiae a fide, et ab aliis donis, et habitibus ex sua formali ratione. 634
 Ad quæ objecta se extendat donum sapientiae. 646
 Quid de distinctione doni sapientiae ab aliis virtutibus, et donis. 650
 Articulus V. — Distinctio doni consilii a reliquis. 655
 Articulus VI. — Quid de donis pietatis, fortitudinis, et timoris. 665
 Pietatis donum quomodo explicandum. 666
 Donum fortitudinis quomodo a virtute distinctum. 676
 Quid de dono timoris. 682
 Articulus VII. — Utrum bene constituantur numerus septem donorum. 689
 Cur non sint pauciora dona, quam septem, expeditur. 694
 Cur non sint plura dona expeditur: et disquiritur, an omnia septem dona sint species atomæ. 696
 Articulus VIII. — Quæ sint proprietates donorum Spiritus sancti. 699
 Connexio donorum inter se, et cum charitate. 699
 Duratio donorum Spiritus sancti, etiam in patria. 707
 Æqualitas, vel inæqualitas donorum. 710
 Articulus IX. — Qui sint actus, et effectus donorum. 712
- QUÆSTIO CIX.
- De gratia. 716
 Ordo totius materiae. 716
 Articulus I. — Utrum homo sine gratia aliquod verum cognoscere possit. 717
 Articulus II. — Utrum homo possit velle, et facere bonum absque gratia Dei. 718
 Articulus III. — Utrum homo possit diligere Deum super omnia ex solis naturalibus sine gratia. 718
 Articulus IV. — Utrum homo sine gratia per sua naturalia, legis præcepta implere possit. 718
 DISPUTATIO XIX. — De necessitate gratiae respectu operum quoad substantiam naturalium. 719
 Articulus I. — Jaciuntur fundamenta, et præsupposita totius materiae. 719

- Articulus II. — Utrum ad cognoscendas veritates naturales speculativas, et practicas sit necessaria aliqua gratia. 723
Solvuntur argumenta contra dicta. 729
Solvuntur argumenta contra dicta. 732
Articulus III. — Utrum sit necessaria specialis gratia ad quodcumque opus morale naturalis ordinis, et ad quamcumque tentationem vincendam. 736
Solvuntur argumenta. 743
Articulus IV. — Utrum dilectio Dei super omnia, victoria gravis tentationis, et alia opera difficilia virtutum indigeant speciali gratia Dei. 746
Solvuntur argumenta. 754
Articulus V. — Utrum ad totam legem implendam, et omnes tentationes superandas, requiratur specialis gratia. 757
Solvuntur argumenta. 757
Sequitur explicatio litteræ D. Thomæ. 759
DISPUTATIO XX. — De necessitate gratiæ supernaturalis ordinis ad opera supernaturalia. 760
Articulus I. — Utrum omnis actus præparans ad gratiam, sive proxime, sive remote, indigeat gratia supernaturalis ordinis. 760
Solvuntur argumenta. 763
Solvuntur argumenta. 766
Articulus II. — Utrum reparatio a peccato quoad omnes effectus suos requirat gratiam supernaturalem. 771
Solvuntur argumenta. 774
Articulus III. — Utrum ad evitanda omnia peccata mortalia, et venialia, sit necessaria gratia supernaturalis. 775
Solvuntur argumenta contra dicta. 777
Sequitur explicatio litteræ D. Thomæ. 781
DISPUTATIO XXI. — De necessitate gratiæ ad operandum in homine justificato. 781
Articulus I. — Utrum homo justificatus indigeat speciali gratia, sicut et non justificatus ad bene operandum, et evitandum peccata. 781
Articulus II. — Utrum ad perseverandum usque in finem, sit necessaria gratia specialis. 785
- QUÆSTIO CX.
- De gratia quantum ad ejus essentiam. 790
DISPUTATIO XXII. — De essentia, et quidditate gratiæ. 790
Articulus I. — Utrum quidditas gratiæ consistat in formali participatione divinæ naturæ. 790
Articulus II. — Utrum gratia distinguitur realiter a charitate, et cæteris virtutibus. 796
Solvuntur argumenta. 799

QUÆSTIO CXI.

- De divisione gratiæ. 801
DISPUTATIO XXIII. — De gratia actuali, ejusque divisione. 802
Articulus I. — Quid sit gratia operans, et excitans. 802
Solvuntur argumenta. 809
Articulus II. — Quid sit gratia cooperans, et adjuvans in gratia actuali. 812
Solvuntur argumenta. 819
DISPUTATIO XXIV. — De gratia sufficienti, et efficaci. 821
Articulus I. — Quid sit gratia sufficiens, et utrum omnibus hominibus semper detur. 822
Articulus II. — Utrum gratia efficax intrinsece distinguatur a sufficienti, et ab intrinseco sit infallibilis. 828
Solvuntur argumenta. 834
Articulus III. — Quomodo gratia efficax ab auctoribus explicetur. 836
Solvuntur argumenta. 843